
 
PIAZZA MUNICIPIO, 1 – TEL.: 0823953054 – 718216 - FAX 0823 717799  

www.santagatadegoti.net/polizia-municipale  – e-mail: polizia.municipale@comune.santagatadegoti.bn.it  
polizia.municipale@pec.comune.santagatadegoti.bn.it  

C I T T À  D I  S A N T ’ AG A T A  D E ’ GO T I  
 

                                                                           CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 

Ordinanza n. 12/PM/2017                                                   

 

IL   DIRIGENTE  

 

Premesso che a seguito di segnalazione pervenuta in data 21/03/2017 prot. n. 5738, personale 

dell’Ufficio Tecnico Comunale ha accertato che lungo la strada Ferriera si era verificata la caduta di 

grossi pezzi di tufo dal costone adiacente e che si potrebbero verificare nuovi distacchi; 

Richiamata l’ordinanza del Sindaco n. 19 del 23/03/2017, assunta ai sensi degli artt. 50 e 54 del 

D.LGS. 267/2000, ai fini della tutela della pubblica e privata incolumità, con di diffida “ad horas a 

non utilizzare/usare/percorrere, anche parzialmente e saltuariamente, la strada vicinale Ferriera 

adiacente alla p.lla 428 del foglio n. 32”, recante l’ordine, altresì, alla Signora Andreocci Patrizia, 

nata a Sant’Agata de’ Goti il 02/01/1973, qual proprietaria dell’area distinta al foglio 32, p.lla 428 di 

cui fa parte il suindicato pericolante costone tufaceo, ad effettuare con ogni urgenza e nel rispetto 

della vigente normativa in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro, le opere edili di messa in 

sicurezza della parete tufacea pericolante; 

Richiamata la predetta ordinanza n. 19 che prevede di doversi emettere da parte di questo 

Comando di Polizia Municipale “l’ordinanza di chiusura al transito della stradina vicinale di uso di uso 

pubblico adiacente al costone tufaceo pericolante”; 

Ritenuto pertanto, a tutela della pubblica e privata incolumità di dover adottare i provvedimenti di 

limitazione della circolazione; 

Visto l’art. 7 del DLgs. 285/92; 

Visto il D.P.R. 495/92; 

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Dalla data della presente ordinanza e sino ad espressa revoca, il divieto di circolazione 

veicolare e pedonale sulla strada vicinale in corrispondenza dell’area distinta al foglio 32, 

p.lla 428, come individuata da apposita transennatura. 

 

DISPONE 

 

 La presente ordinanza è resa nota mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Copia della presente ordinanza verrà trasmessa al Responsabile dell’Ufficio Tecnico perché 

disponga, tramite incarico a ditta specializzata, l’apposizione di idonea transennatura, a monte e 

a valle dell’area individuata; all’U.R.P. ed al C.E.D. Comunali, per la relativa diffusione a mezzo 

stampa e telematica sul sito internet municipale. 

 Copia della presente ordinanza sarà, inoltre, trasmessa al locale Comando Stazione Carabinieri. 

 Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale dinanzi al competente T.A.R. o 

ricorso straordinario al Capo dello Stato, nel termine, rispettivamente, di giorni 60 (sessanta) e 

di giorni 120 (centoventi) dalla sua pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

 Il Comando di Polizia Municipale e le altre Forze di Polizia Stradale, come individuate dall’art. 12 

del C.d.S., sono incaricati di controllare l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
 

Dalla Residenza Municipale, addì 24 marzo 2017 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE                                                  

           Dott. Vincenzo Iannotta 
firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi art. 3 c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 




